R$ 4.245,62 

R$ 50.947,44 

02 

Elaboração e/ou atualização de memoriais 
de cálculo, memoriais descritivos, desenhos 
técnicos, perfis, plantas e demais 
documentos de engenharia. 

Horas 

350,00 

R$ 39,51 R$ 13.828,50 

Total Geral R$ 64.775,94 (Sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais e noventa e 

quatro centavos) 

1.2 Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.2.1 DFD; 

1.2.2 EPT; 

1.2.3 Termo de Referência; 

1.3 Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo 

de Referência, apensado ao processo. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5 CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1 A contratação será no valor total de R$ 64.775,94 (Sessenta e quatro mil, setecentos e 

setenta e cinco reais e noventa e quatro centavos). 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração e outros necessários ao